
Comune di Rive d'Arcano
Provincia di Udine

Reg. delibere n. 89 del 11-09-2019
COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA

COMUNALE

OGGETTO: Approvazione Piano della Prestazione - ANNO 2019.

L’anno duemiladiciannove, addì  undici del mese di settembre alle ore 16:30, convocata in

seguito a regolari inviti si è riunita la GIUNTA COMUNALE:

Presente Assente

Contardo Gabriele Sindaco Presente

Campana Donatella Vice Sindaco Presente

Zilli Mattia Assessore Presente

Nicli Nicola Assessore Assente

Nicli Michela Assessore Presente

Assiste all’adunanza il segretario comunale Peresson Daniela. Constatato legale il numero

degli intervenuti, Contardo Gabriele assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita

la Giunta a discutere sull’oggetto sopraindicato.



Reg. delibere n. 89 del 11-09-2019

OGGETTO: Approvazione Piano della Prestazione - ANNO 2019.

PARERE REGOLARITA’ TECNICA

Vista la proposta di deliberazione in oggetto, il sottoscritto Responsabile del servizio

interessato esprime parere tecnico Favorevole ai sensi e per gli effetti del comma 1 dell’art.

49 Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni e integrazioni.

lì, 11-09-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Peresson Daniela

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il decreto legislativo n. 150 del 27 ottobre 2009, di attuazione della legge n. 15 del 4
marzo 2009, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza
e trasparenza delle pubbliche amministrazioni;

Visto, in particolare, l’articolo 4 del medesimo decreto, in base al quale le amministrazioni
pubbliche sviluppano in coerenza con i contenuti della programmazione finanziaria e del
bilancio il “ciclo di gestione della performance” articolato sulla definizione ed assegnazione
degli obiettivi da raggiungere in collegamento alle risorse, dei valori attesi di risultato e dei
rispettivi indicatori, nonché sulla conseguente misurazione e valutazione della performance
organizzativa e individuale, con connesso utilizzo di sistemi premianti e di valorizzazione del
merito e con rendicontazione finale dei risultati sia all’interno che all’esterno
dell’amministrazione;

Considerato che, ai sensi degli articoli 10 e 15 del predetto decreto legislativo n. 150/09,
l’organo di indirizzo politico-amministrativo di ciascuna amministrazione definisce, in
collaborazione con i vertici della stessa, un documento programmatico triennale, redatto
annualmente, denominato Piano della performance, da adottare in coerenza con i contenuti e
il ciclo della programmazione finanziaria e di bilancio, che individua gli indirizzi e gli
obiettivi strategici ed operativi;

Viste le indicazioni dell’ANCI in merito all’applicazione del D.Lgs. 150/2009 negli enti
locali;

Visto il vigente Capo V del Titolo III della L.R. n. 18/2016 inerente la valutazione della
prestazione per le amministrazioni del comparto unico della Regione Friuli Venezia Giulia;

Viste:

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)



-) la deliberazione del Consiglio Comunale n. 9/2019 di approvazione del Documento unico
di programmazione e del Bilancio di previsione 2019-2021, e le successive variazioni agli
stessi documenti;
-) la deliberazione giuntale n. 123 del 31/12/2010 di approvazione del regolamento
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi alla luce dei nuovi principi del D. Lgs. n. 150/2009;
-) la deliberazione giuntale n. 98 del 31/8/2011 con la quale si è approvata la convenzione
attuativa ex L.R. 1/2006 con la Comunità Collinare del Friuli per la gestione in forma
associata dell’O.I.V. (Organismo Indipendente di Valutazione);
-) la deliberazione giuntale n. 80 del 27/6/2012 con la quale è stato approvato il nuovo
sistema di valutazione delle prestazioni del personale;

Rammentato che con propria deliberazione giuntale n. 114 del 8.11.2017, è stato approvato il
Piano della Prestazione 2017-2019, il quale conteneva gli obiettivi puntuali per gli anni 2017
e 2018, mentre si limitava a fornire degli obiettivi di massima per l’anno 2019;

Ritenuto, pertanto, necessario approvare il Piano della Prestazione anno 2019 unitamente alla
puntuale definizione degli obiettivi;

Vista la novella legislativa apportata dal D. Lgs. 74/2017 all’art. 7 del D. Lgs. 150/2009, con
l’introduzione di un aggiornamento annuale al Sistema di valutazione della prestazione,
previo parere vincolante dell’Organismo indipendente di valutazione;

Sentito sul punto l’O.I.V. dell’Ente e ritenuto che, temporaneamente, si possa mantenere il
vigente Sistema di valutazione della prestazione;

Ritenuto altresì di mantenere invariato il vigente schema organizzativo - organigramma
dell’Ente;

Visto l’art 169 del D.Lgs. 267/2000;

Visto il parere espesso, ai sensi dell'art. 49 del D.lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità
tecnica del presente atto, dal Responsabile del Servizio Amministrativo;

Con i voti favorevoli unanimi di tutti i presenti;

                                                                    D E L I B E R A

1) Di approvare il Piano della Prestazione anno 2019 con puntuale definizione degli obiettivi,
allegato al presente provvedimento a farne parte integrante e sostanziale.

2) Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio e sulla sezione
Amministrazione trasparente di questo Comune ai sensi delle vigenti normative;

3) di sottoporre il Piano approvato con la presente deliberazione all’O.I.V. impegnandosi a
recepire eventuali osservazioni o richieste di integrazioni.

4) Successivamente, con separata votazione ed ad unanimità di voti, dichiarare la presente
deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell'art.17, comma 12, lettera a), della legge
regionale n. 17 del 24.05.2004.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)



OGGETTO: Approvazione Piano della Prestazione - ANNO 2019.

Letto e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
F.to Contardo Gabriele

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Peresson Daniela

***************************************************************************

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000)

Copia della presente deliberazione viene affissa all’albo pretorio il giorno 13-09-2019 e vi
rimarrà per la durata di giorni 15 consecutivi nonché comunicata ai capigruppo consiliari ai
sensi dell’art. 1. C. 16 della L.R. 11/12/2003 n. 21, e successive modifiche ed integrazioni.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Bernardini Rina

***************************************************************************

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio on line di questo Comune
dal 13-09-2019 al 28-09-2019 ed è DIVENUTA ESECUTIVA in data 28-09-2019 (  art. 17
della L.R. n.17 del 24.05.2004).

IL RESPONSABILE DELL’ESECUTIVITA’
F.to Bernardini Rina

**************************************************************************
Copia conforme all’originale esistente presso questi uffici.

                                                                                                IL RESPONSABILE

Rive d’Arcano,

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)


